
C I T T A’   di   M O L F E T T A 
Provincia di Bari 

 
Settore Lavori Pubblici 

Unità Operativa 3 - Manutenzione 
 
 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 2 
NUMERO GENERALE N. 5 

 
 

OGGETTO: Esecuzione di lavori elettrici urgenti ed improrogabili 
all’impianto di video controllo installato presso la passerella pedonale 
che collega via Einaudi a via Balice. 
Liquidazione di € 900,00= IVA compresa in favore della Soc. Molfetta 
Multiservizi. 
 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28/05/07 di approvazione del P.E.G. 

 
 

 
Il Responsabile del procedimento i.t. Michele Sallustio 

 
 

Iscritta al n. 2 del Registro delle Determinazioni 
in data 4/01/2008 

 
Assunta in data 4/01/2008 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE  LL.PP. 
 

Premesso: 
 

- Che, in data 26/07/07 il Comando di Polizia Municipale ha segnalato a questa U.O. 
l’avaria dell’impianto di video controllo installato presso la passerella pedonale che 
collega via Balice a Via Einaudi; 

 
- Che contestualmente i vigili sino stati costretti, per motivi di pubblica incolumità, alla 

disattivazione dell’impianto di ascensori ivi esistente, creando i conseguenti disagi ai 
fruitori della stessa passerella; 

 
- Che questa U.O., considerata l’urgenza e sentito il parere del Dirigente, emetteva 

“Ordinativo n. 34”, in data 26/07/07, nei confronti della Molfetta Multiservizi, al fine 
di intervenire con urgenza, riparare le apparecchiature fuori uso e ripristinare gli 
impianti, per rendere nuovamente funzionante e fruibile la passerella in questione; 

 
Visto: 
 

- che, tali lavori sono stati regolarmente realizzati dalla Molfetta Multiservizi, che cura 
la manutenzione ordinaria degli impianti elettrici degli immobili comunali e sono stati 
fatturati per un ammontare complessivo si € 900,00=, IVA compresa; 

 
- visto l’art. 125, comma 8) del D.L.vo n. 163 del 12/04/2006; 

 
- visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

- accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Approvare, per i lavori urgenti ed improrogabili, già eseguiti, la spesa di € 900,00= IVA 
compresa, come da fattura n. 143/07 del 02/10/2007, necessari per ripristinare l’impianto di 
video controllo installato presso la passerella pedonale che collega le vie Einaudi e Balice. 

 
2) Procedere alla liquidazione della fattura di detto importo, tenuto conto che i lavori sono stati 

regolarmente eseguiti dalla Soc. Molfetta Multiservizi e verificati dall’UTC. 
 

3) Imputare la spesa di € 900,00= IVA compresa, come risultante dalle allegate certificazioni del 
Settore Economico e Finanziario. 

 
4) Inviare il presente provvedimento al Direttore Generale, Dirigente dell’UTC, Sett. LL.PP., 

nonché al Responsabile del Procedimento. 
 



5) Nominare responsabile del procedimento il p.i Sallustio Michele, dell’UTC, Sett. LL.PP., U.O.3 
Manutenzione, ai sensi dell’art. 7 della legge 11/02/1994, n.109, come richiamato in vigore dal 
D.L. 3/04/95, n.101, convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/06/95, n. 216 
elegge 7/08/90, n.241. 

 
6) La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 

151, comma 4° del D. L.vo ,n. 267/2000, e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione 
del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 

Il Compilatore della Proposta  Il Responsabile del Procedimento 
 
________________________  ___________________________ 

 


